



13. Türkiye İç Denetim Kongresi, 6 Kasım 2009 tarihinde yaklaşık 400'e yakın üye ve davetlinin katılımıyla İstanbul' da gerçekleştirildi.

"NEO DENETİM" temalı kongrede, TİDE Başkanı Şenol TOYGAR, TİDE Kurucu Başkanı Ali Kamil UZUN, Sermaye Piyasası Kurulu Başkan Yardımcısı İbrahim Peker, TURMOB Başkanı Dr. Masum TÜRKER ve Uluslararası İç Denetim Enstitüsü Başkanı Roderick M. Winters açılış konuşmaları yapmışlardır.

Kongre' nin öğleden sonraki bölümünde toplam iki panel düzenlenmiştir. "Kamu Yönetiminde Yeni Denetim Yaklaşımı ve İlk Uygulama Örnekleri" konusundaki ilk oturumda moderatörlüğünü KİDDER Başkanı Cüneyt GÜLER'in yaptığı panelde; Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu Denetim Daire Başkanı Ahmet MUTLU, Maliye Bakanlığı Daire Başkanı Ahmet BAŞPINAR, Milli Eğitim Bakanlığı İç Denetim Başkanı Şener GÖNÜLAÇAR, Bayındırlık ve İskân Bakanlığı İç Denetim Başkanı İbrahim KÜÇÜKER, Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu İç Denetim Başkanı İdris YEKELER ve Vakıflar Genel Müdürlüğü İç Denetçisi Yusuf Faruk DUMAN panelist olarak katılmış ve bildiri sunmuşlardır.

Öğleden sonraki ikinci panel ise "Özel Sektör'de İç Denetimde En İyi Uygulama Örnekleri" konusunda olmuştur. Sabancı Holding Denetim Daire Başkanı Fuat ÖKSÜZ' ün yönettiği panelde, Fortis Bank Teftiş Kurulu Başkanı Halil CANTEKİN, Türk Telekom İç Denetim Başkanı Nazif BURCA, AvivaSa İç Denetim Direktörü Aysan SİNANLIOĞLU ve Anadolu Grubu BT Denetim Müdürü Mete TÜRKYILMAZ panelist olarak bildirimlerini sunmuşlardır.

"2008 Yılı Kamu İç Denetim Genel Raporu" yayımlandı.

Raporda, kamu idarelerinin iç denetime ilişkin performans bilgilerine yer verilmiştir. Kamu iç denetim birimlerinin 2008 yılında gerçekleştirdikleri denetim faaliyetlerinin ayrıntılı olarak belirtildiği raporda, mesleki kurumsallaşmaya yönelik bir takım öneri ve tedbirlere de yer verilmiştir.

Türkiye Belediyeler Birliğince iç denetçilere yönelik seminer düzenlendi.

Türkiye Belediyeler Birliği, belediyelerde görev yürüten yaklaşık 180 iç denetçiyi Ankara Kızılcahamam'da bir araya getirmiştir. Ağırlıklı olarak belediye mevzuatının konu edildiği bilgilendirme toplantısı **2-3-4 Kasım 2009** tarihlerinde gerçekleştirilmiştir.

1 Kasım 2009 tarihli ve 27393 sayılı Resmi Gazete'nin mükerrer sayısında 2010 Yılı Hükümet Programı'nın iç denetçilik mesleğini yakından ilgilendiren kısımları tabloda sunulmaktadır.

Öncelik 6. Kamu idarelerinde mali yönetim, iç kontrol ve iç denetim faaliyetlerinin etkin bir şekilde uygulanmasına yönelik tedbirler alınacaktır.

Öncelik/Tedbir	Sorumlu Kuruluş	İşbirliği Yapılacak Kuruluşlar	Süre	Yapılacak İşlem ve Açıklama
Tedbir 15. İç denetim alanında merkezi uyumlaştırma birimi kurulacaktır.	Maliye Bakanlığı	Başbakanlık, İçişleri Bakanlığı, DPT, Hazine Müsteşarlığı, İç Denetim Koordinasyon Kurulu	Haziran Sonu	Maliye Bakanlığına bağlı İç Denetim Koordinasyon Kurulu, kamu iç denetim sistemini geliştirmek ve koordine etmek üzere, İç Denetim Merkezi Uyumlaştırma Birimi işlevini 5018 sayılı Kanunda belirtildiği gibi, bağımsız ve tarafsız bir organ olarak yerine getirecek şekilde yeniden yapılandırılacaktır.
Tedbir 16. İç denetim alanında eğitim ve sertifikasyon faaliyetlerine hız verilecektir.	İç Denetim Koordinasyon Kurulu	Maliye Bakanlığı	Haziran Sonu	İç Denetim Koordinasyon Kurulunun sorumluluğu altında, kamuda atanabilecek iç denetçi sayısını artırmak amacıyla eğitim ve sertifika verme faaliyetlerine hız kazandırılacaktır.

İç Denetçi aday belirleme sınavı yapıldı.

İç Denetçi aday belirleme sınavı 12 Temmuz 2009 Pazar günü ÖSYM tarafından Ankara'da yapılmıştır. Sınavda başarılı olan **128** aday halen Maliye Bakanlığınca Sertifika öncesi teorik eğitimlerini sürdürmektedir. Türkiye'de ilk kez gerçekleşen sınavda adaylara, 60 soru alan bilgisi ve 60 soruda genel kültür / genel yetenek testinden olmak üzere çoktan seçmeli 120 soru yöneltilmiştir. Sınava toplam 222 başvuru olmuş ve 219 aday sınava katılmıştır.

İç Denetçilik Sınavı Değerlendirme Tablosu

Uygulanan Testler	Ortalamalar	Standart Sapmalar	Soru Sayıları	Sınava Başvuran Aday Sayısı	Sınava Giren Aday Sayısı
Genel Yetenek ve Genel Kültür Testi	45,196	5,622	60	222	219
Alan Bilgisi Testi	34,658	6,915	60		

Kalite Güvence Rehberi çalışmaları başlatıldı.

Maliye Bakanlığı, Merkezi Uyumlaştırma Birimi'nin dünya bankasından sağladığı kaynakla yürütülen "Kalite Güvence Geliştirme Projesi" bağlamında yapılan ihale bir denetim danışmanlık firmasında kalmıştır. Kidder, yüklenici firmanın talebi üzerine " Kalite Güvence Rehberi" nin uygulamada temel alınacak bir doküman olacağı anlayışından hareketle üyeleri içinden 6 kişilik çalışma grubu ve toplamda 20 kişilik değerlendirme ekibiyle çalışmalarını sürdürmektedir.

İDKK başkan ve üyeleri atandı.

İç Denetim Koordinasyon Kurulu'nun Başkan ve Üyeleri, 25.11.2009/27417 tarih ve sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan, 2.11.2009 tarihli ve 2009/15596 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla atanmışlardır. Kendilerine yeni görevlerinde başarılar diliyoruz.

Söz konusu BKK eki Kararnameyle atanan İç Denetim Koordinasyon Kurulunun Başkan ve Üyelerine ilişkin bilgiler aşağıdaki tabloda gösterilmiştir:

Sıra No	Adı ve Soyadı	Görevi	Kurumu	Kurumdaki Görevi
1	İlhan HATİPOĞLU	Başkan	Maliye Bakanlığı	Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürü
2	Prof. Dr. Hasan TÜREDİ	Üye	Öğretim Üyesi	Öğretim Üyesi
3	Burhanettin AKTAŞ	Üye	Hazine Müsteşarlığı	Müsteşar Yardımcısı
4	Erhan USTA	Üye	DPT Müsteşarlığı	Müsteşar Yardımcısı
5	Murat KOCA	Üye	İçişleri Bakanlığı	1.Hukuk Müşaviri
6	H.Abdullah KAYA	Üye	Maliye Bakanlığı	Milli Emlak Genel Müdürü
7	Prof.Dr. Muhittin ŞİMŞEK	Üye	YÖK	YÖK Yürütme Kurulu Üyesi

TÜBİTAK tarafından iç denetçilere yönelik bilgilendirme toplantısı yapıldı.

26-27 Ekim 2009 tarihleri arasında Antalya'da TÜBİTAK tarafından kamu üniversiteleri ve kamu kurumlarında görevli iç denetçilere yönelik, "TÜBİTAK Kaynaklarından Genel Bütçe Kapsamındaki Kamu İdareleri İle Özel Bütçeli İdarelere Proje Karşılığı Aktarılacak Tutarların Harcanması ve TÜBİTAK Tarafından Yürütülen Dış Destek-

li Projelerin Harcamalarının Gerçekleştirilmesine İlişkin Esas ve Usuller”e ilişkin bilgilendirme ve paylaşım toplantısı gerçekleştirilmiştir.

Bahse konu düzenlemenin “Mali Denetim” başlıklı 29'uncu maddesinde “Bu esas ve usuller kapsamında yapılan harcamalar projelerin tabi olduğu mevzuat kapsamında Sayıştay tarafından denetlenir. Ayrıca yapılan harcamalar ilgisine göre TÜBİTAK ve/veya kurum iç denetçileri tarafından da denetlenir. Kurum iç denetimi sonucunda bu esas ve usullere aykırılık teşkil eden bir hususun tespiti halinde denetim sonucu kurum tarafından TÜBİTAK’a iletilir. Türk Ceza Kanunu açısından suç teşkil eden fiillerin tespiti halinde ilgililer hakkında kurum tarafından genel hükümlere göre işlem yapılır.” hükmü yer almaktadır.

Program dahilinde TÜBİTAK Genel Sekreter Vekili Ali ŞİMŞEK ve TÜBİTAK iç denetçilerince sunumlar gerçekleştirilmiştir.

TÜBİTAK kaynaklarından genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile özel bütçeli idarelere proje karşılığı aktarılacak tutarların harcanması ve TÜBİTAK tarafından yürütülen dış destekli projelerin harcamalarının, TÜBİTAK iç denetçileriyle birlikte ilgili idarelerin iç denetçilerince de denetlenmesi mesleğimiz açısından önemli bir kazanımdır.

Maliye Bakanlığı Mali Yönetim ve Kontrol Dairesi Başkanı Mehmet BÜLBÜL’ün “Kamu İç Kontrol Sistemi ve Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum” isimli kitabı yayımlandı.

Aşağıda kitabın tanıtım bölümünden bir alıntı yer almaktadır.



“Kitap, etkili ve yeterli bir iç kontrol sisteminin oluşturulması, uygulanması, izlenmesi ve geliştirilmesi amacıyla kamu idarelerinde yürütülen çalışmalara katkı sağlama amacını gütmektedir. Bu amaçla, öncelikle uluslararası standartlarda iç kontrolün ele alınış biçimi sorgulanmış, daha sonra 5018 sayılı Kanun ve ilgili diğer mevzuatta yer alan hükümler çerçevesinde kamu iç kontrol sistemi hakkında bilgiler verilmiştir. Ayrıca, Kamu İç Kontrol Standartlarına ilişkin olarak her bir standart ve her bir genel şarta ilişkin örnekli ve uygulamaya yönelik açıklamalar yapılmıştır. Son olarak, İç Kontrol Eylem Planı hazırlık, revize, uygulama ve izleme süreçlerine ilişkin yararlı bilgiler verilmiştir.

Kitap, 100 soru-100 cevap şeklinde hazırlanmıştır. Bu yolla, okuyucuların iç kontrol hakkında bilgilerinin artırılması, ilgilerinin çekilmesi ve merak ettikleri herhangi bir soruya kolayca cevap bulmaları amaçlanmıştır.

Kitapta, aşağıda sayılan yönetici ve personelin muhtemel sorularına cevap verilmesi hedeflenmiştir.

- Üst yönetici ve yardımcısı
- İç denetçiler
- Strateji geliştirme birimi yöneticileri ve mali hizmetler uzman ve uzman yardımcısı
- Harcama yetkilileri ve gerçekleştirme görevlileri
- İç Kontrol İzleme ve Yönlendirme Kurulu üyeleri
- İç Kontrol Eylem Planı Hazırlama Grubu üyeleri
- İç Kontrol Eylem Planı Çalışma Grubu üyeleri”